

# **13 października. Dzień Ratownictwa Medycznego**

**13 października obchodzimy Dzień Ratownictwa Medycznego.**

To ustanowione w 2006 roku święto jest wyrazem wdzięczności i szacunku dla osób, które każdego dnia, z wielką odpowiedzialnością i poświęceniem, we współpracy z innymi służbami, niosą pomoc w kryzysowych sytuacjach, bez względu na okoliczności. Ratownicy medyczni są wszędzie tam gdzie zagrożona jest najwyższa wartość – ludzkie życie, prowadząc również w swojej pracy działania edukacyjne i prewencyjne.

Z okazji dzisiejszego święta życzymy ratownikom medycznym, satysfakcji z spełnianej służby niosącej pomoc i dobro oraz jak najwięcej pomyślnych interwencji.

---

## **W Mszanie Dolnej powstanie Branżowe Centrum Umiejętności !**

11 października w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie odbyła się uroczystość przekazania symbolicznych czeków potwierdzających przyznane dofinansowanie na utworzenie i wsparcie funkcjonowania Branżowych Centrów Umiejętności. Symboliczny czek z rąk wojewody Łukasza Kmity odebrali Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Dyrektor Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Mszanie Dolnej Andrzej Dębski.

Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 branżowych centrów umiejętności (BCU), realizujących koncepcję doskonałości zawodowej realizowany jest w ramach komponentu „Odporność i konkurencyjność gospodarki” Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. Obecnie prefinansowanie zapewnione jest ze środków krajowych pochodzących z Polskiego Funduszu Rozwoju. Instytucją odpowiedzialną za Inwestycję jest Ministerstwo Edukacji i Nauki (MEiN), które na mocy umowy powierzyło zadanie przeprowadzenia i nadzoru nad Konkursem Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, pełniącej funkcję Jednostki Wspierającej.

Przyznane dla małopolskich projektów środki wahają się od blisko 9,4 mln zł do blisko 15 mln zł i dotyczą wsparcia w ramach takich dziedzin jak: spedycja, opieka medyczna, fryzjerstwo, informatyka i programowanie, technika masażu, gastronomia i kelnerstwo.

Powiat Limanowski otrzymał 14 970 045,95 zł – na zadanie dotyczące utworzenia Informatycznego Branżowego Centrum Umiejętności przy Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej – Technikum im. św. Antoniego z Padwy.

Dofinansowanie przeznaczone zostanie m.in. na:

1. Przeprowadzenie działań inwestycyjnych (prac remontowych) niezbędnych do utworzenia BCU w obiekcie przy ul. Matejki m.in:

- zniwelowanie barier architektonicznych (wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych, zainstalowanie poręczy, dostosowanie miejsca parkingowego),
- modernizacja instalacji elektrycznej i teleinformatycznej,
- demontaż podłogi i wykonanie prac przygotowawczych do dalszego remontu oraz wymiana okien
- adaptację pomieszczeń – sal szkoleniowych

2. Zakup wyposażenia w zakresie związanym z funkcjonowaniem BCU.

3. Utworzenie struktury instytucjonalnej (wpisanie BCU do systemu oświaty, powołanie Rady zarządzającej BCU);

4. Zatrudnienie pracowników centrum, w tym trenerów i szkoleniowców,

5. Funkcjonowanie BCU w zakresie:

A) działalność edukacyjno-szkoleniowa (szkolenia dla uczniów, studentów, nauczycieli, i innych osób dorosłych w dziedzinie Informatyka i Programowanie, opracowanie materiałów merytorycznych i multimedialnych do 10 umiejętności oraz do 5 kwalifikacji, utworzenie 5 nowych kwalifikacji w dziedzinie Informatyka i Programowanie (włączenie do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji) oraz pełnienie przez szkołę (BCU w Mszanie Dolnej) funkcji instytucji certyfikującej, prowadzenie ośrodka egzaminującego w zakresie egzaminów zawodowych, prowadzenie turnusów dokształcania teoretycznego młodocianych pracowników, prowadzenie platformy zdalnego nauczania,

B) działalność integrująco – wspierająca (zachęcanie szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe, uczelni do nawiązywania współpracy z pracodawcami prowadzącymi działalność w dziedzinie Informatyka i Programowanie (i odwrotnie), udostępnianie infrastruktury dydaktyczno – lokalowej na cele edukacyjno – szkoleniowe,

C) działalność innowacyjno – rozwojowa (rozpowszechnianie nowatorskich rozwiązań w dziedzinie Informatyka i Programowanie, transfer wiedzy do szkół, prezentacje, konferencje, itp.)

D) działalność doradczo – promocyjna (obsługa platformy infozrodowe.pl, zamieszczanie informacji, materiałów edukacyjnych, multimedialnych, raportów, badań stworzonych dla projektu, itp., doradztwo zawodowe dla uczniów, studentów, promocja zawodów i kształcenia w dziedzinie Informatyka i Programowanie)

E) działalność w zakresie zadań dodatkowych (organizowanie turnieju lub olimpiady tematycznej dla uczniów szkół prowadzących kształcenie zawodowe związanej z programowaniem i tworzeniem gier komputerowych).



Łącznie, dzięki środkom przekraczającym 1,4 mld zł, utworzonych w Polsce zostanie 120 nowoczesnych branżowych centrów umiejętności w partnerstwie podmiotów branżowych oraz organów prowadzących szkoły kształcące w zawodach i centra kształcenia zawodowego.

Źródło, fot.: malopolska.uw.gov.pl

---

## 600 000 zł dla Szpitala Powiatowego w Limanowej na zakup nowej karetki

W ramach konkursu Ministerstwa Zdrowia, podmioty medyczne mogły pozyskać środki na zakup ambulansów dla zespołów ratownictwa medycznego wraz z dodatkowym wyposażeniem. O dofinansowanie mogły się ubiegać podmioty lecznicze będące dysponentem zespołów ratownictwa medycznego, które planują wymienić posiadany i użytkowany ambulans na nowy specjalistyczny środek transportu sanitarnego wraz z dodatkowym wyposażeniem. Złożony przez Szpital Powiatowy w Limanowej wniosek uzyskał pozytywną ocenę i placówka otrzymała dofinansowanie w wysokości 600 tys. zł na zakup

**karetki. Nowy pojazd specjalistyczny zastąpi dotychczasowy ambulans, użytkowany od 2014 roku.**

Warto podkreślić, że w Małopolsce tylko 7 podmiotów uzyskało dofinansowanie w tym konkursie, w tym Szpital Powiatowy w Limanowej.

W konferencji prasowej dotyczącej ogłoszenia małopolskich wyników konkursu w ramach Funduszu Medycznego z udziałem Wojewody Małopolskiego Łukasza Kmitę, która miała miejsce 11 października br. Powiat Limanowski reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.



Szpital Powiatowy w Limanowej regularnie wymienia samochody na nowe i obecnie posiada stosunkowo „młoda” flotę karetek.

– Zgodnie z warunkami konkursu do wymiany karetek można było zgłosić samochody eksploatowane dłużej niż 5 lat (rok produkcji 2017 i starsze) i posiadające przebieg co najmniej 250 tys km, wykazane w umowie o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych w rodzaju ratownictwo medyczne – informuje dyrektor szpitala Marcin Radzięta.

W ramach konkursu możliwe było złożenie przez dany podmiot:

- w przypadku wymiany jednego ambulansu – jednego wniosku o dofinansowanie,
- w przypadku wymiany więcej niż jednego ambulansu – odpowiednio dwa i więcej wniosków o dofinansowanie.

Konkurs nie przewidywał zakupu ambulansu w celu utworzenia nowego zespołu ratownictwa medycznego.

Zgodnie z wnioskiem nowy ambulans w limanowskim szpitalu będzie pojazdem z napędem na 4 koła i będzie spełniał cechy techniczne i jakościowe określone w Polskich Normach przenoszących europejskie normy zharmonizowane, tj. Polską Normą PN:EN 1789. Będzie również posiadał wyższy standard dzięki dodatkowemu wyposażeniu takiemu jak:

- wideolaryngoskop,
- urządzenie do bezpiecznego oczyszczania powietrza w karetce wbudowane w pojazd lub umożliwiające montaż w pojeździe,
- urządzenie do przenoszenia pacjenta siedzącego o nośności co najmniej 170 kg z systemem trakcyjnym umożliwiającym zsuwanie pacjenta po schodach,
- nosze z systemem elektrycznego wspomaganie podnoszenia, opuszczania oraz załadunku noszy.

Okres realizacji inwestycji: 1.01.2024 – 31.12.2024 r.



źr. Szpital Powiatowy w Limanowej, Urząd Wojewódzki w Krakowie

---

# 80 rocznica śmierci kpt. Tadeusza Paolone – Lisowskiego.

11 października 2023 roku przypada 80 rocznica śmierci kpt. Tadeusza Paolone – Lisowskiego w niemieckim obozie zagłady Auschwitz – Birkenau. Z tej okazji, szczególnie dla młodego pokolenia, przypominamy postać bohaterskiego żołnierza z Piekietka.

Dzisiaj przypada 80 rocznica śmierci kpt. Tadeusza Paolone – Lisowskiego. Jak napisał w opracowaniu pt. „Kapitan Tadeusz Paolone, Zapomniany bohater ziemi tymbarskiej” Pan Stanisław Wcisło – Kapitan Tadeusz Paolone był niewątpliwie prawdziwym patriotą, jednym z tych, którzy dla Ojczyzny nie szczędzą sił, nie unikają trudów i cierpień, a nawet świadomie i dobrowolnie składają życie na Jej ołtarzu. Zginął 11 października 1943 r. w obozie KL Auschwitz. Składając cześć Jego pamięci pragniemy wyrazić pragnienie, by dla nas wszystkich – szczególnie zaś dla młodych – był wzorem do naśladowania.

Przytoczmy również fragment listu Pani Romy do mamy kpt. Paolonego:

Kiedy jednak okazało się, że rozstrzelanie w Auschwitz było faktem, postanowiła przesłać matce Tadeusza jego książeczkę do nabożeństwa, pisząc:

„To jest rzecz, która towarzyszyła mu i była pociechą we wszystkich cierpieniach i zwątpieniach życia obozowego. Oblałam ją kiedyś łzami, szczególnie, gdy odczytywałam najbardziej zniszczone miejsca – Litanię do Matki Boskiej i modlitwę duszy opuszczonej przez wszystkich. Trzy i pół roku więzienia niemieckiego to niemało i ma Pani rację mówiąc, że przeszedł przez piekło. Do przetrzymania pomogła mu książeczka, którą przesyłam Pani, oraz głęboka wiara w Boga i

umiłowanie słuszności sprawy. Chciałabym bardzo, aby żył bez względu na to, czy zostałby moim mężem, czy nie, uważam bowiem, że odrodzenie naszego narodu, a może nawet całej ludzkości leży w ludziach podobnych jemu.

Zachęcamy do przeczytania [załączonej broszury](#), w której opisano życiorys oraz dramatyczne losy wojenne kpt. Tadeusza Paolone – Lisowskiego.



kpt. Tadeusz Paolone



Rodzice Paolonego

---

## Ogłoszenie o przetargu

Zarząd Powiatu Limanowskiego ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na wynajem lokalu użytkowego znajdującego się w budynku Inkubatora Przedsiębiorczości przy ul. Fabrycznej w Limanowej.

Przedmiot przetargu stanowi najem lokalu nr 9b o łącznej powierzchni, wraz z częścią wspólną, 46,37 m<sup>2</sup>, znajdującego



się na piętrze budynku Inkubatora Przedsiębiorczości, posadowionego na działce ew. nr 380/64 przy ul. Fabrycznej w Limanowej.

Minimalna cena wywoławcza za 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej w/w lokalu ustalona została w wysokości 10,00 zł netto. Minimalne postąpienie 0,10 zł.

TERMIN przetargu ustala się na dzień 25 października 2023 r. o godz. 10.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 (bud „B” – II piętro pokój 204).

### [Ogłoszenie](#)

Regulamin przetargu do pobrania [tutaj](#)

---

## Ogłoszenie o przetargu

**Zarząd Powiatu Limanowskiego ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na wynajem lokalu użytkowego znajdującego się w budynku Inkubatora Przedsiębiorczości przy ul. Fabrycznej w Limanowej.**

Przedmiot przetargu stanowi najem lokalu nr 9a o łącznej powierzchni, wraz z częścią wspólną, 45,99 m<sup>2</sup>, znajdującego się na piętrze budynku Inkubatora Przedsiębiorczości, posadowionego na działce ew. nr 380/64 przy ul. Fabrycznej w Limanowej.

Minimalna cena wywoławcza za 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej w/w lokalu ustalona została w wysokości 10,00 zł netto. Minimalne postąpienie 0,10 zł.

Termin przetargu ustala się na dzień 25 października 2023 r. o godz. 9.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 (bud „B” – II piętro pokój 204).

## [Ogłoszenie](#)

Regulamin przetargu do pobrania [tutaj](#)

---

# Ogłoszenie o przetargu

Zarząd Powiatu Limanowskiego ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na wynajem lokalu użytkowego znajdującego się w budynku Inkubatora Przedsiębiorczości przy ul. Fabrycznej w Limanowej.

Przedmiot przetargu stanowi najem lokalu nr 2 o powierzchni 128,45 m<sup>2</sup>, znajdującego się na parterze budynku Inkubatora Przedsiębiorczości, posadowionego na działce ew. nr 380/64 przy ul. Fabrycznej w Limanowej.

Minimalna cena wywoławcza za 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej w/w lokalu ustalona została w wysokości 9,00 zł netto. Minimalne postąpienie 0,09 zł.

TERMIN przetargu ustala się na dzień 24 października 2023 r. o godz. 10.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 (bud „B” – II piętro pokój 204).

## [Ogłoszenie](#)

Regulamin przetargu do pobrania [tutaj](#)

---

# Ogłoszenie o przetargu

Zarząd Powiatu Limanowskiego ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na wynajem lokalu użytkowego znajdującego się w budynku Inkubatora Przedsiębiorczości przy ul. Fabrycznej w Limanowej.

Przedmiot przetargu stanowi najem lokalu nr 1 o powierzchni 155,63 m<sup>2</sup>, znajdującego się na parterze budynku Inkubatora Przedsiębiorczości, posadowionego na działce ew. nr 380/64 przy ul. Fabrycznej w Limanowej.

Minimalna cena wywoławcza za 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej w/w lokalu ustalona została w wysokości 9,00 zł netto. Minimalne postąpienie 0,09 zł.

Termin przetargu ustala się na dzień 24 października 2023 r. o godz. 9.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 (bud „B” – II piętro pokój 204).

[Ogłoszenie](#)

Regulamin przetargu do pobrania [tutaj](#)

---

## **Grand Prix Małopolski w Biegach Przełajowych w Zalesiu**

7 października 2023 r. trasy „Aktywna Mogielica” oraz Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego „Zalesianka” na Zalesiu po raz kolejny stały się areną zmagania najlepszych biegaczy

## przełajowych.

Głównymi partnerami tegorocznej edycji Grand Prix w biegach przełajowych byli: Województwo Małopolskie oraz Lasy Państwowe. Patronami zawodów było Starostwo Powiatowe w Limanowej, Małopolski Związek Lekkiej Atletyki, Gmina Słopnice oraz Gmina Dobra.

Grand Prix Małopolski w Biegach Przełajowych na Zalesiu stanowi jedną z cyklu sześciu imprez w biegach przełajowych, które rozgrywane są w różnych miejscowościach Małopolski. Na wiosnę odbyły się imprezy w Trzebini oraz Skawinie. W październiku zawodników czeka jeszcze rywalizacja w Olkuszu, Nowym Wiśniczu. Finał cyklu nastąpi w Trzebini 28 października br.

Na Zalesiu spotkali się zawodnicy reprezentujący kluby zrzeszone w Małopolskim Związku Lekkiej Atletyki: Krakowska Akademia Lekkoatletyki, Kraków Athletics Team, KS AZS AWF Kraków, KS Olkusz, KS Pointer Siercza, KS SportWise Kraków, KS Victoria Trzebinia, KU AZS PWZS w Tarnowie, LKS Brzezna Osiek, MKL Brygada Beskidów Nowy Sącz, SAS AZS AWF Kraków, SKL Sucha Beskidzka, TS Wieliczanka Wieliczka, UKS Kobylanka, UKS Kusy Bukowno, UKS Lider Siercza, UKS Romer Rabka-Zdrój, WKS Szreniawa Nowy Wiśnicz, WKS Wawel Kraków oraz oczywiście KS Limanowa Forrest. W zawodach wystartowali również zawodnicy z województwa podkarpackiego reprezentujący klub KB Krościenko Wyżne, a także zawodnicy miejscowego klubu UKS Wierchy Zalesie, specjalizującego się w szkoleniu dzieci w zakresie biegów narciarskich.





Na starcie stanęło w sumie 314 zawodników, którzy wzięli udział w rywalizacji w 11 różnych kategoriach wiekowych oraz na 5 różnych dystansach (od 300m do 3km).

W dwóch najstarszych kategoriach wiekowych rozegrany został bieg 100-lecia Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej. Jego zwycięzcami zostali Monika Ogórek oraz Rafał Ogórek – reprezentanci klubu MKL Brygada Beskidów Nowy Sącz.

Po zakończonej sportowej rywalizacji każdy zawodnik mógł liczyć na wodę, posiłek regeneracyjny oraz ciepłą herbatę i kawę.

Bardzo udane starty zaliczyli zawodnicy KS Limanowa Forrest, którzy wywalczyli w sumie 7 medali:

- Konrad Nowak- 3 miejsce M2015
- Iga Matras – 2 miejsce K2014
- Katarzyna Niezabitowska – 3 miejsce K2013
- Jakub Bugański – 1 miejsce M2012
- Zofia Opiela – 2 miejsce K2010
- Zuzanna Nowak – 3 miejsce K2010
- Natalia Dębska – 1 miejsce K2006-2007

Gratulujemy!

Na zakończenie zawodów rozlosowane zostały nagrody rzeczone wśród wszystkich zawodników biorących udział w rywalizacji sportowej.

Sponsorami nagród byli: Województwo Małopolskie, Starostwo Powiatowe w Limanowej, Gmina Słopnice, Gmina Dobra, Jantar –



wędliny, DarkStory, Ziołowa Wyspa, Beauty Skin BC, Limanowski Dom Kultury z Limanowej, Wydział Metali Nieżelaznych AGH Kraków, Gospodarstwo Agroturystyczne Zalasek w Dobrej, Partner Alma, GOMI Gazy, Piekarnia Pajor z Laskowej, Drukarnia MM z Limanowej.

Patroni medialni imprezy: TV28, limanowa.in oraz RDN Małopolska.

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.





źr./fot: KS limanowa Forrest

---

# Zawiadomienia

Na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania (j. t. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.), zawiadamia się, że 10 października 2023 r. Starosta Limanowski wydał decyzję, o ograniczeniu sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym.

[1. Zawiadomienie dot. nieruchomości położonej w obrębie Ujanowice gmina Laskowa \(działka nr 178/10\)](#)

[2. Zawiadomienie dot. nieruchomości położonej w obrębie położonej w obrębie Niedźwiedź \(działka nr 1429/1\)](#)

[3. Zawiadomienie dot. nieruchomości położonej w obrębie położonej w obrębie Niedźwiedź \(działka nr 1429/2\)](#)